
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ______

от ttf. 0?. Л М /  № 
г. Верхняя Салда

О временном прекращении движения

В связи с размывом дамбы, в целях проведения аварийно­
восстановительных работ и других неотложных работ по ликвидации 
последствий чрезвычайной ситуации, руководствуясь федеральными законами 
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», от 06 октября 
2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП 
«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального и местного значения на территории Свердловской области», 
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от 
13.04.2015 № 1293 «О комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Верхнесалдинского городского округа», от 05.07.2021 № 1722 «О введении на 
территории Верхнесалдинского городского округа режима чрезвычайной 
ситуации», Уставом Верхнесалдинского городского округа, на основании 
протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Верхнесалдинского городского округа от 05 июля 2021 года, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 15.00 часов 05 июля 2021 года, до особого распоряжения, 
прекращение движения на участке автомобильной дороги по улице Розы 
Люксембург в городе Верхняя Салда от пересечения с 
улицей 3 Интернационала.

2. Организовать проезд легковых автомобилей граждан, проживающих 
на Малом мысу, пассажирских автобусов № 1, 9, 11 по автомобильной дороге 
по улице Красноармейская, улице Южная, через Исинское водохранилище.

3. Рекомендовать конкурсному управляющему МУП «Гор.УЖКХ» 
(П.В. Павлов) обеспечить сквозной проезд по гидротехническому сооружению - 
Исинское водохранилище.



2

4. Рекомендовать начальнику Верхнесалдинского ОВО филиала ФГКУ 
«УВОВНТ России по Свердловской области» (В.В. Ищик) организовать 
круглосуточное дежурство на гидротехническом сооружении в целях
обеспечения его безопасности при проезде граждан. л л̂  лгатг и

5. Направить копию настоящего постановления в МО МВД России
«В ерхнесалдинский».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http:// v-salda.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа


